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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTlFY THATTHE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESI'ED ACCORDINCTO OUR QUAI.ITY SYSIEM AND REOUIREMENTS FlVEN IN ONI: OR MORE OFTHE 

FOLLaWíNC STANDARDS LAST EDITION. 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DEACUERW CON NUESTRO SISTEMA DECALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DF LOS SICUIMTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICIÓN I 
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ANSI 816.34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

P a r t  No. AC101A08MAB830000M 
(Cádigo) 

D e s c r i ~ t i o n  10" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALW WlTH LOW EMlSSrON CONTROL (M PPM'S M.) WALVUU SUMINISTBADACON CONTROLDEBiWAS 
E.MlSIONES FUGlTlVAS (M PPM'S M.) ) 

- -- 

- COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED. THREADED 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

C P R E S S U R E  T E S T  
(PRUEEAS DE PRESION) 

H Y D R O S T A T I C  (PSI) 
(HlDROSTATICAi 

P N E U M A T I C  (PSI) 
(NEUMATICAI 

450 450 N A  N A  

80 80 

MECHANICAL TESTS (PR0PMECANIC4S) 

SHELL ?&..E SIDE ( L A W )  

1 2 

TENS YlELD ELG RED BHN 

m1 KPSl O/' % 
CW@, IST 2ND 3RD AVC 
74.96 44.80 25 5 1 165 

74.53 43.64 27 46 153 

74.96 45.82 26 5 1 153 

i 
FACIO-21 REV "31 

C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

, 
ITEM HEAT No. MATERIAL 

(PARTE) (COLADA) (ASTMI 
BODY WH26255 ASTMA-216IWCB 

CUERPO 
BONNET WH26851 ASTMA-216rWCB 

BONETE 

WEDGE WH29210 ASI'MA-216WCB 
DISCO 

- 

C Mn P S Si Ni Cr Mo C u  V C b  
0.207 0.946 0.029 0.021 0.484 0.059 0.050 0.007 0.007 0.003 

Nomlizated lo (Nomializado a) 920 Tem~er to (Temole a )  650 Cwled in sir. (Enfnsdo en aire.) 
0.207 0.960 0.024 0.019 0.456 0.060 0.087 0.034 0.090 0.001 

Normalizated lo (Normalizado a) 920 Temvei to (Temvle a) 650 Cwled in air (Enñiado en aire.) 
0.199 0.910 0.029 0.030 0.457 0.031 0.060 0.012 0.026 0.002 

Nomlizated to (Nomiali=ada a) 920 Tem~er Lo (Temole a) 650 Cooled in air (Enfriado en a k . 1  


